Civil do Estado do Acre, tudo em conformidade com o Termo de Refe-
rência, Anexo I do Edital, e seus anexos, bem como a Ata de Registro 
de Preços e a proposta da empresa vencedora.
DO VALOR: O valor global estimado para o objeto deste termo de ade-

são, será de R$ 11.529,90 (onze mil quinhentos e vinte e nove reais
e noventa centavos).
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente Termo coincide com a vigência da Ata, até o dia 22.11.2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O recurso para custeio dessa despesa está consignado no Programa de Trabalho: 45100106183227742850000 –

[...]

Prestação de Serviço de certificação digital com o Token, visando a atender as necessidades da Corregedoria Geral da Polícia Civil – 
CORREGEPOL, conforme as especificações constantes no Termo de Referência., conforme as especificações constantes no Termo de Referência.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 16.320,00 (dezesseis mil, trezentos e vinte reais), seu preço é fixo e irreajustável.

Descrição Quant. Unid. Preço 
Unit. (R$)

Preço 
Total (R$)

Certificados do tipo A3, pessoa física – padrão ICP-Brasil (3 anos) com os Tokens criptográficos para arma-
zenamento dos Certificados A3 120 Unid    136,00 16.320,00

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 0064.005398.00003/2021-10.
OBJETO: Eventual aquisição de material de consumo (insumos e materiais de uso laboratorial) para suprir as necessidades do Departamento de 
Polícia Técnico-Científica – DPTC.
VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 2.259,50 (dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) seu preço é fixo e 
irreajustável, conforme o quantitativo especificado no quadro detalhado abaixo:  

ITEM CÓDIGO DO GRP ESPECIFICAÇÃO UNI QUANT. P/ RE-
GISTRO

VALOR UNIT. 
MÉDIO

VALOR TOTAL 
MÉDIO

27 200089283
Filme adesivo metalizado para reações da PCR em

[...]

mecânico (guincho), de  acordo  com  as  condições  e especificações  do  Anexo  (Termo  de  Referência)  do  Edital  do  Pregão Presencial SRP 
nº 431/2018 – CPL 01,  que integram,  juntamente  com  o  edital  e  seus  anexos,  o  presente  instrumento  independente  de transcrição, para 
todos os fins e efeitos legais.
VALOR DO CONTRATO: R$ 37.962,50 (trinta e sete mil e novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP n° 431/2018.

OBJETO DO ADITAMENTO: O presente termo tem como objeto o adita-
mento de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato, perfazendo 
a monta de R$ 7.592,50 (sete mil e quinhentos e noventa e dois reais e 
cinquenta centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO: 
609.001.061822277 45010000 – Manutenção de Atividades Administra-
tivas e Operacionais;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. e 33.90.39.00; 
FONTE: 100, 200 e 700;
DATA DA ASSINATURA:

[...]

Aquisição de equipamentos de processamento de dados 
(Estação de Trabalho Avançada, Nobreak, Notebook Corporativo Inter-
mediário e Projetor multimídia avançado), para atender as necessida-
des da Diretoria de Políticas de Assistência Social – DIRPAS
VALOR: R$ 35.940,00 (trinta e cinco mil novecentos e quarenta reais).
PRAZO: O Contrato terá vigência inicial na data da sua assinatura, e 
encerramento no final do exercício financeiro.
DA DESPESA: As despesas decorrentes deste Contrato ocorrerão por 
conta do recurso: 
Programa de Trabalho: 760.001.3410.0000

[...]

tempo real e ininterrupto, para o controle de veículos, incluindo o forneci-
mento de equipamentos a título de comodato, componentes e licença de 
uso de software, e os respectivos serviços de instalação, configuração, ca-
pacitação e suporte técnico e garantia de funcionamento.
VALOR: R$ 14.688,00 (quatorze mil e seiscentos e oitenta e oito reais).
PRAZO: O contrato terá vigência a contar da data de assinatura do con-
trato até o término do exercício financeiro em 31/12/2022.
DA DESPESA: As despesas decorrentes deste Contrato ocorrerão por 
conta do recurso: 
Programas de Trabalho: 760.001.4326.0000